みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづくり

発行日：平成2６年１２月１日 第５０号

発行者：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎79(萩原町出張所内)電話 28ー9009

「敬老会を振り返って」    報告者：ふれあい福祉部会 部会長 岩田公英

今年度の敬老会は、10月5日（日）萩原小学校屋

内運動場をお借りして開催しました。敬老会当日は、

台風の影響で時々雨の降る天候にもかかわらず500名

ほどの出席者がありました。

  式典前には、一宮萩原太鼓の皆様による演奏が披露されました。

式典終了後には、萩原小学校児童による鼓笛隊演奏

で心も癒され、6年生の手作りによる首飾りを手渡さ

れ楽しい思いをされたと思います。

「一宮モーニング」では、萩原中学校ボランティアの

生徒40名によるおもてなしで、お互いに笑顔でふれあい、世代間交流も図れた

と思います。

  最後に、この敬老会のためにご尽力ご協力ください

ました関係各位に対しまして心より感謝し厚くお礼申

し上げます。本当にありがとうございました。

皆さんのご意見をお待ちしております。FAX68-1222広報広聴部会宛

調和のとれた鼓笛隊演奏

中学生によるモーニングのおも
てなしが大好評でした

熱気溢れる満員の会場

萩原再発見！ 第 44回  萩原ご当地ソング vol.7

メモリーズ・オブ・ハギワラ（以下、略称「メモリー」）と

ロックンロールふるさと（以下、「ロック」）（文:萩原町郷土史研究会）

「メモリー(2010 年発表)」は中島出身の歌手(故)はばみつひろさんの曲。

もしあなたが異境の地に移り住み、遥かな想い出となっても、「伊吹

おろしが通り抜ける美濃路」「安らぎの杜 中嶋宮」「桜菖蒲の萬葉

の里」「にぎわうチンドン祭り」のことを忘れないで欲しいと歌いま

した。「ロック(1995 年発表)」は串作出身の舟木一夫（本名上田成幸）

さん自ら作詞作曲して歌った曲。「俺の古里 愛知県 濃尾平野のど

真ん中」「一宮から乗り換えて 単線電車で１２、３分 その名も萩

原町」と歌い、美濃路通沿いに自分の生家があったと記しています。

S38年頃まで舟木さんの生家跡には立ち枯れた松の古木が残っていました。

うごく子育てサロン こっこ 第１火曜日 ２日(火)  １０時～１５時 萩原公民館 研修室

第２月曜日  ８日(月) １０時～１５時 萩原老人福祉センター会議・研修室

健康相談 第２水曜日 10日(水) ９時３０分～１１時３０分、１３時～１５時 萩原公民館 中会議室

フレママひろば 第３火曜日 16 日(火) １０時～１１時３０分 萩原公民館 講堂

移動図書館 ほたる号(巡回) 5 日(金) １０時１５分～１１時 西御堂津島神社

12日(金)１３時３０分～１４時３０分 中島小学校 16日(火)15 時～１6時 樫の木文化資料館

25日(木)１0時１５分～１１時 萩原町出張所

資源回収 第２火曜日 9 日(火) ７時３０分～９時 各町内の指定集積場所

新聞雑誌の持ち去りが各地で続いています。当日朝の搬出にご協力ください。

コミュニティ・スクール あいさつ週間  8 日(月)～12日(金) 資源回収日を含む１週間 連区内全域

発行：萩原町連区地域づくり協議会 一宮市萩原町萩原字河原崎７９（一宮市萩原町出張所内）電話０５８６（２８）９００９

S16 年頃の中嶋宮第一鳥居前から見

た美濃路。江戸期から昭和戦前までは

松並木が串作まで続いていました。

萩原町連区地域づくり協議会11月の活動状況報告 下記の日程で例会等が行われました。

◇7日生涯健康会 ◇１１日ふれあい福祉部会 ◇１３日生活安全部会 ◇１４日広報広聴部会

絆互いに支えあうまちづくり
■■１０月５日（日）開催の「萩原敬老会」にボランティアとして参加して■■

私は今回、パンなどをコンテナ室から運び、屋内運動場にいるおじいさんやおばあさんに配る仕事を

やらせていただきました。初めてで、あまり笑顔で接することができなかったけど、一生懸命やること

ができました。そして、おじいさんとおばあさんに「ありがとう」と言ってもらえることができました。

嬉しかったです。        （萩原中学校１年生）

私はパンとフルーツポンチを運ぶ係を務めさせていただきました。

このボランティアという機会で、たくさんのおじいさん、おばあさん

たちと触れ合うことができたことがとてもよかったなあと思いました。

パンなどを運ぶと、嬉しそうに「ありがとう」と言ってくださるので、

こちらまで嬉しくなりました。 （萩原中学校２年生）

月
の
お
も
な
行
事
予
定

12

敬老会ボランティアの様子